

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADOS
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 00.014/2023**

DADOS DA EMPRESA:		
Proponente: F J FERREIRA SALIM	Endereço: Rua Alvaro Coelho, 354, Letra A, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000	
CNPJ: 32.034.021/0001-14	CGF: 067915515	
Banco: Bradesco	Agência: 5441	Conta Corrente: 7680-5
Fone/Fax: (88) 9428-0555	E-mail: salimfconstrucoes@gmail.com	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: FRANCISCO JANIO FERREIRA SALIM	RG nº: 99098072772 – SSP/CE	CPF nº: 017.482.061-50
Cargo/Função: Proprietário	Fone: (88) 99428-0555	

À
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente.
Ref. Pregão Eletrônico nº 00.014/2023.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 00.014/2023.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL R\$
1	Caixa padrão trifásica	Und	TAF	28	R\$ 150,00	R\$ 4.200,00
2	Calha p/ lâmpada de 20watts	Und	MAKLED	182	R\$ 29,00	R\$ 5.278,00
3	Calha p/ lâmpada de 40watts	Und	MAKLED	182	R\$ 50,32	R\$ 9.158,24
4	Capacete eletricista	Und	WORQUER	20	R\$ 82,21	R\$ 1.644,20
5	Cinto de segurança	Und	SAFETY	23	R\$ 100,59	R\$ 2.313,57
6	Cony	Und	SAFETY	140	R\$ 72,93	R\$ 10.210,20
7	Corda plástica	Und	MAZZAFERRO	280	R\$ 4,30	R\$ 1.204,00
8	Curva de 20	Und	KRONA	70	R\$ 8,97	R\$ 627,90
9	Curva de 25	Und	KRONA	70	R\$ 9,67	R\$ 676,90
10	Curva de 32	Und	KRONA	70	R\$ 18,05	R\$ 1.263,50
11	Curvas de 1 ¼	Und	KRONA	70	R\$ 19,05	R\$ 1.333,50
12	Curvas de 1.00	Und	KRONA	70	R\$ 7,89	R\$ 552,30
13	Curvas de 1 ½	Und	KRONA	70	R\$ 13,74	R\$ 961,80
14	Disjuntor de 10 ap – monopolar	Und	WEG	98	R\$ 14,90	R\$ 1.460,20
15	Disjuntor de 100ap – tripolar	Und	WEG	14	R\$ 255,64	R\$ 3.578,96
16	Disjuntor de 15ap – monopolar	Und	WEG	140	R\$ 14,90	R\$ 2.086,00
17	Disjuntor de 20ap – monopolar	Und	WEG	140	R\$ 14,90	R\$ 2.086,00
18	Disjuntor de 25ap – monopolar	Und	WEG	140	R\$ 19,31	R\$ 2.703,40
19	Disjuntor de 40ap – monopolar	Und	WEG	28	R\$ 27,76	R\$ 777,28
20	Disjuntor de 50ap – monopolar	Und	WEG	14	R\$ 27,76	R\$ 388,64

21	Disjuntor de 60 ap - monopolar	Und	WEG	14	R\$ 32,15	R\$ 450,10
22	Disjuntor de 70ap - monopolar	Und	WEG	14	R\$ 34,70	R\$ 485,80
23	Disjuntor de 30A - tripolar	Und	WEG	42	R\$ 64,13	R\$ 2.693,46
24	Disjuntor de 40ap - tripolar	Und	WEG	42	R\$ 64,13	R\$ 2.693,46
25	Disjuntor de 50ap - tripolar	Und	WEG	28	R\$ 69,96	R\$ 1.958,88
26	Disjuntor de 70ap- tripolar	Und	WEG	14	R\$ 109,25	R\$ 1.529,50
27	Eletroduto 3 mts 100 32mm	Und	ROPEC	280	R\$ 43,66	R\$ 12.224,80
28	Eletroduto 3 mts 1 ½	Und	ROPEC	280	R\$ 65,10	R\$ 18.228,00
29	Eletroduto 3 mts 1 ¼	Und	ROPEC	280	R\$ 61,63	R\$ 17.256,40
30	Eletroduto flexível de 20 mm	Und	KRONA	280	R\$ 29,89	R\$ 8.369,20
31	Eletroduto flexível de 25 mm	Und	KRONA	280	R\$ 43,43	R\$ 12.160,40
32	Eletroduto flexível de 32 mm	Und	KRONA	280	R\$ 43,93	R\$ 12.300,40
33	Eletroduto rígido de 20 mm	Und	ROPEC	280	R\$ 21,05	R\$ 5.894,00
34	Eletroduto rígido de 25 mm	Und	ROPEC	280	R\$ 24,88	R\$ 6.966,40
35	Eletroduto rígido de 32 mm	Und	ROPEC	280	R\$ 22,96	R\$ 6.428,80
36	Eletroduto rígido de 40 mm	Und	ROPEC	280	R\$ 30,01	R\$ 8.402,80
37	Escada de 07 mts	Und	BOTAFOGO	6	R\$ 1.429,82	R\$ 8.578,92
38	Escada de 10 mts	Und	BOTAFOGO	6	R\$ 1.748,52	R\$ 10.491,12
39	Fita alta tensão	Und	FORLUX	70	R\$ 45,01	R\$ 3.150,70
40	Fita isolante de 5 mts	Und	RAYCO	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
41	Haste p/ Aterramento	Und	JW	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
42	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	Und	ROMAZI	105	R\$ 10,50	R\$ 1.102,50
43	Isolador roldona	Und	CELENE	168	R\$ 7,00	R\$ 1.176,00
44	Lençol isolante	Und	FOXLUX	7	R\$ 25,77	R\$ 180,39
45	Luva de 20	Und	KRONA	266	R\$ 6,45	R\$ 1.715,70
46	Luva de 25	Und	KRONA	266	R\$ 7,16	R\$ 1.904,56
47	Luva de 32	Und	KRONA	266	R\$ 3,50	R\$ 931,00
48	Luva de 5.000 kv	Und	KRONA	16	R\$ 400,00	R\$ 6.400,00
49	Luvas 1 ¼	Und	KRONA	266	R\$ 3,50	R\$ 931,00
50	Luvas 1 ½	Und	KRONA	266	R\$ 5,00	R\$ 1.330,00

Valor Total LOTE II R\$ 210.048,88

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL R\$
1	LÂMINA DE SERRA BI- METAL	UNID	STARRET	490	R\$ 16,92	R\$ 8.290,80
2	LÂMINA P/ ROÇADEIRA 2PX330MMX25,4X2,0	UNID	STARRET	196	R\$ 66,66	R\$ 13.065,36
3	LAVATORIO C/ COLUNA LUZARTE (CORES VARIADAS)	UNID	LUZARTE	56	R\$ 285,00	R\$ 15.960,00
4	LIMA K&F ENXADA CHATA	UNID	KF	42	R\$ 30,32	R\$ 1.273,44
5	LIXA PARA FERRO	UNID	3M	420	R\$ 3,14	R\$ 1.318,80
6	LIXA PARA MADEIRA/MASSA diversas	UNID	3M	140	R\$ 2,61	R\$ 365,40
7	LONA PRETA 6X100 REF150	MT	LONAK	910	R\$ 10,07	R\$ 9.163,70
8	LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL ,040X 32 MM	UNID	KRONA	154	R\$ 5,11	R\$ 786,94
9	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2	UNID	KRONA	154	R\$ 7,25	R\$ 1.116,50
10	MARTELO COM CABO Nº 27MM	UNID	TRAMONITA	28	R\$ 54,82	R\$ 1.534,96
11	MASSA ACRILICA 18L	UNID	FORTEX	280	R\$ 179,20	R\$ 50.176,00
12	MASSA CORRIDA PVA 18L	UNID	FORTEX	280	R\$ 168,95	R\$ 47.306,00
13	MASSA PLASTICA	UNID	CARPLAST	28	R\$ 38,59	R\$ 1.080,52
14	PÁ COM CABO DE 71 CM	UNID	TRAMONITA	119	R\$ 83,85	R\$ 9.978,15
15	PARAFUSO 1/2"X215 MM	UNID	CISER	700	R\$ 10,49	R\$ 7.343,00

16	PARAFUSO TIPO FRANCES 3/8 X 4 ,COM PORCAS E ARRUELAS	UNID	CISER	700	R\$ 3,35	R\$ 2.345,00
17	PARAFUSO 10MM	UNID	CISER	700	R\$ 4,89	R\$ 3.423,00
18	PIA 1200X530/01 CUBA N4 CENT/CONC./ESC./BALI/30000	UNID	FORTMARMORE	54	R\$ 465,12	R\$ 25.116,48
19	PINCEL PARA PINTURA 3"	UNID	ATLAS	105	R\$ 14,46	R\$ 1.518,30
20	PISO ESMALTADO ACIMA DE 30X30 TRIUNFO (MODELOS VARIADOS)	M ²	CERBRAS	140	R\$ 47,56	R\$ 6.658,40
21	PÓ XADREZ EMBALAGEM 500GR	UNID	XADREZ	140	R\$ 15,16	R\$ 2.122,40
22	PORCA 1/2	UNID	CISER	700	R\$ 1,88	R\$ 1.316,00
23	PREGO MET.CC 1.1/2X13 (15X18)	KG	BELGO	329	R\$ 50,62	R\$ 16.653,98
24	PREGO MET.CC 2X11(17X21)	KG	BELGO	329	R\$ 34,19	R\$ 11.248,51
25	PREGO MET.CC 3X9 (19X33)	TAF	BELGO	329	R\$ 34,19	R\$ 11.248,51
26	QUADRO DE DIST. DE LUZ E FORÇA - 24 DIV.	UNID	TAF	33	R\$ 69,83	R\$ 2.304,39
27	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 100 A EM CHAPA DE AÇO DE SOBREPOR PARA 06 DISJUNTORES	UNID	TAF	33	R\$ 178,70	R\$ 5.897,10
28	QUIMIKAL 1L	UNID	TAF	546	R\$ 25,09	R\$ 13.699,14
29	REGISTRO DE ESFERA DE PVC RIGIDO 32MM	UNID	KRONA	66	R\$ 25,00	R\$ 1.650,00
30	REJUNTE FLEX. 1KG (CORES VARIADAS)	UNID	QUARTZOLI	2100	R\$ 7,91	R\$ 16.611,00
31	ROLO DE LÃ 23 CM	UNID	ATLAS	140	R\$ 14,08	R\$ 1.971,20
32	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO 18L	UNID	FORTEX	350	R\$ 183,78	R\$ 64.323,00
33	SEPARADOR DE LAJOTA DE 04/02/03/05MM	PCT.	ARCELOMITAL	560	R\$ 18,15	R\$ 10.164,00
34	SIFAO EM PVC	UNID	KRONA	168	R\$ 15,52	R\$ 2.607,36
35	SILICONE	UNID	KALA	168	R\$ 17,68	R\$ 2.970,24
36	TE 90 DE PVC P/ ESG. 100 MM	UNID	KRONA	119	R\$ 17,72	R\$ 2.108,68
37	TELHA CERAMICA REGIONAL TIPO PLAN/46 Á 50CM/26 Á 33 UNID/M ²	MIL.	CERBRAS	308	R\$ 1.016,25	R\$ 313.005,00
38	TERÇADO (FAÇÃO) TIPO Nº 22	UNID	TRAMONITA	112	R\$ 58,27	R\$ 6.526,24
39	TIJOLO CERAMICO REGIONAL FURADO 6 FUROS 10 X 15 X 20CM	MIL.	CERBRAS	322	R\$ 1.050,00	R\$ 338.100,00
40	TINTA ACRÍLICA 18L (CORES VARIADAS)	UNID	FORTEX	322	R\$ 301,75	R\$ 97.163,50
41	TINTA P/ PISO N. COR 18L (CORES VARIADAS)	UNID	FORTEX	287	R\$ 410,38	R\$ 117.779,06
42	TINTA PVA 18L (CORES VARIADAS)	UNID	FORTEX	462	R\$ 255,58	R\$ 118.077,96
43	TORNEIRA BOIA DE 3/4	UNID	KRONA	161	R\$ 58,75	R\$ 9.458,75
44	TORNEIRA PAREDE	UNID	TIGRE	126	R\$ 11,31	R\$ 1.425,06
45	TRELIÇA ESPACADOR 4.2X1/4 8', 6M	UNID	ARCELOMITAL	462	R\$ 61,53	R\$ 28.426,86
46	TRENA DE 5 MTS	UNID	STARRET	42	R\$ 21,31	R\$ 895,02
47	TUBO ESGOTO BRANCO 100MM MAISPVC	UNID	KRONA	420	R\$ 128,41	R\$ 53.932,20
48	TUBO HIDRAULICO MARRON 20MM MAISPVC	UNID	KRONA	322	R\$ 41,84	R\$ 13.472,48
49	UNIÃO DE 32 MM	UNID	KRONA	161	R\$ 21,85	R\$ 3.517,85
50	VALVULA DE ESCOAMENTO METALICA PARA PIA DE COZINHA AMERICANA	UNID	KRONA	91	R\$ 33,88	R\$ 3.083,08
51	VASO SANIT ACOPLADO (CORES VARIADAS)	UNID	CELITE	147	R\$ 559,60	R\$ 82.261,20
52	VASO SANIT CONVENCIONAL (CORES VARIADAS)	UNID	CELITE	175	R\$ 263,28	R\$ 46.074,00
53	ZARCÃO EM PÓ PARA CALAFETO	KG	BELLA	168	R\$ 182,05	R\$ 30.584,40
Valor Total LOTE IV						R\$ 1.638.498,92

VALOR TOTAL GLOBAL R\$	R\$ 1.848.547,80
------------------------	---------------------

PROPOSTA LOTE 02: R\$ 210.048,88 (duzentos e dez mil quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

PROPOSTA LOTE 04: R\$ 1.638.498,92 (um milhão seiscentos e trinta e oito mil quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos).

VALOR GLOBAL TOTAL: R\$ 1.848.547,80 (um milhão oitocentos e quarenta e oito mil quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos)

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os **itens** de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital, Prazo de Entrega: Até 03 (três) dias úteis após o recebimento da ordem de compra expedida

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Novo Oriente, 04 de setembro de 2023.

**FRANCISCO JANIO
FERREIRA**

SALIM:01748206150

Assinado de forma digital por
FRANCISCO JANIO FERREIRA

SALIM:01748206150

Dados: 2023.09.04 16:09:10
-03'00'

F J FERREIRA SALIM
CNPJ: 32.034.021/0001-14
FRANCISCO JANIO FERREIRA SALIM
CPF:017.482.061-50

PLANILHA DE CUSTOS
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 00.014/2023

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente: F J FERREIRA SALIM	Endereço: Rua Alvaro Coelho, 354, Letra A, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000
CNPJ: 32.034.021/0001-14	CGF: 067915515
Banco: Bradesco	Agência: 5441
Fone/Fax: (88) 9428-0555	Conta Corrente: 7680-5
E-mail: salimfconstrucoes@gmail.com	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: FRANCISCO JANIO FERREIRA SALIM	RG nº: 99098072772 – SSP/CE
Cargo/Função: Proprietário	CPF nº: 017.482.061-50
Fone: (88) 99428-0555	

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente.
Ref. Pregão Eletrônico nº 00.014/2023.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 00.014/2023.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	1	Caixa padrão trifásica	Und	28	R\$ 150,00	R\$ 4.200,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		67,40%	R\$ 101,10	R\$ 2.830,30
CEARÁ					

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 2,60	R\$ 72,66
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 2,28	R\$ 63,80
			1,01%	R\$ 1,52	R\$ 42,42





2	FRETE ENTREGA			R\$	3,00	R\$	84,00
3	TOTAL	2,00%		R\$	9,39	R\$	262,92
		6,26%					

C		DESPESAS VÁRIAVEIS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%		R\$	4,50	R\$	126,00
3	TOTAL	3,00%		R\$	4,50	R\$	126,00

D		TRIBUTOS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	IRPI	%		R\$	0,67	R\$	18,85
2	CSLL	0,45%		R\$	0,43	R\$	12,00
3	Cofins	0,29%		R\$	1,56	R\$	43,67
4	Pis/PASEP	1,04%		R\$	0,34	R\$	9,46
5	CPP	0,23%		R\$	5,14	R\$	143,96
6	ICMS	3,43%		R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE-Setaz UF)	0,00%		R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%		R\$	8,14	R\$	227,94

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	82,09%	R\$	123,13	R\$	3.447,66
---	---	--------------------------------	--------	-----	--------	-----	----------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	R\$	26,87	V. TOTAL	R\$	752,34
---	---	-------	---	-------------	-----	-------	----------	-----	--------

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	R\$		V. TOTAL	R\$	150,00
---	---	-----------------------------	---	-------------	-----	--	----------	-----	--------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
2	2	Calha p/ lâmpada de 20watts	Und	182	R\$	29,00	R\$	5.278,00

A		CUSTOS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	PREÇO DE CUSTO	%		R\$	18,00	R\$	3.276,00
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:						CEARÁ

B		DESPESAS FIXAS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		R\$	0,50	R\$	91,31
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%		R\$	0,44	R\$	80,23
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%		R\$	0,29	R\$	53,31
2	FRETE ENTREGA	1,01%		R\$	0,58	R\$	105,56
3	TOTAL	2,00%		R\$	1,82	R\$	330,40
		6,26%					

C		DESPESAS VÁRIAVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,87	R\$ 158,34
3		TOTAL	3,00%	R\$ 0,87	R\$ 158,34

D		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		IRPJ	0,45%	R\$ 0,13	R\$ 23,69
2		CSLL	0,29%	R\$ 0,08	R\$ 15,08
3		Cofins	1,04%	R\$ 0,30	R\$ 54,88
4		Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,07	R\$ 11,89
5		CPP	3,43%	R\$ 0,99	R\$ 180,91
6		ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
7		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8		ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 1,57	R\$ 286,45

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	76,76%	R\$ 22,26	R\$ 4.051,19
---	---	---------------------------------------	---------------	------------------	---------------------

F		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		LUCRO	23,24%	R\$ 6,74	R\$ 1.226,81

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	V. UNITÁRIO 29,00
---	---	------------------------------------	----------------	------------	--------------------------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	3	Calha p/ lâmpada de 40watts	Und	182	R\$ 50,32	R\$ 9.158,24

A	1	PREÇO DE CUSTO			R\$ 28,00	R\$ 5.096,00
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			CEARÁ	

B		DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 0,87	R\$ 158,44
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,76	R\$ 139,21
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,51	R\$ 92,50
2		FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 1,01	R\$ 183,16
3		TOTAL	6,26%	R\$ 3,15	R\$ 573,31

C		DESPESAS VÁRIAVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	3,00%	R\$ 1,51	R\$ 274,75
3		TOTAL	3,00%	R\$ 1,51	R\$ 274,75



D		TRIBUTOS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	IRPJ			0,45%	R\$	0,23	R\$	41,11	
2	CSLL			0,29%	R\$	0,14	R\$	26,16	
3	Cofins			1,04%	R\$	0,52	R\$	95,22	
4	Pis/PASEP			0,23%	R\$	0,11	R\$	20,63	
5	CPP			3,43%	R\$	1,72	R\$	313,92	
6	ICMS			0,00%	R\$	-	R\$	-	
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)			0,00%	R\$	-	R\$	-	
8	ALÍQUOTA EFETIVA			5,43%	R\$	2,73	R\$	497,04	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		70,33%	R\$	35,39	R\$	6.441,09
---	---	--------------------------------	--	--------	-----	-------	-----	----------

F		LUCRO		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	LUCRO			29,67%	R\$	14,93	R\$	2.717,15	

G		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)			100,00%	R\$		R\$	50,32	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	4	Capacete eletricitista	Und	20	R\$ 82,21	R\$ 1.644,20

A		CUSTOS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	PREÇO DE CUSTO			14,79%	R\$	12,16	R\$	243,20	
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	CEARÁ							

B		DESPESAS FIXAS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	DESPESAS OPERACIONAIS			1,73%	R\$	1,42	R\$	28,44	
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS			1,52%	R\$	1,25	R\$	24,99	
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS			1,01%	R\$	0,83	R\$	16,61	
2	FRETE ENTREGA			2,00%	R\$	1,64	R\$	32,88	
3	TOTAL			6,26%	R\$	5,15	R\$	102,93	

C		DESPESAS VÁRIAVEIS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.			3,00%	R\$	2,47	R\$	49,33	
3	TOTAL			3,00%	R\$	2,47	R\$	49,33	

D		TRIBUTOS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	IRPJ			0,45%	R\$	0,37	R\$	7,38	
2	CSLL			0,29%	R\$	0,23	R\$	4,70	



3	Cofins	1,04%	R\$	0,85	R\$	17,10
4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,19	R\$	3,70
5	CPP	3,43%	R\$	2,82	R\$	56,36
6	ICMS	0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	4,46	R\$	89,23

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	24,23	R\$	484,69
---	---	--------------------------------	-----	-------	-----	--------

F	1	LUCRO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			70,52%	R\$	57,98	R\$ 1.159,51

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%		V. UNITÁRIO	82,21
			100,00%	R\$		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	5	Cinto de segurança	Und	23	R\$ 100,59	R\$ 2.313,57

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	79,53%	R\$	80,00	R\$ 1.840,00
					CEARÁ	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$	1,74	R\$ 40,02
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$	1,53	R\$ 35,17
	2	FRETE ENTREGA	1,01%	R\$	1,02	R\$ 23,37
	3	TOTAL	2,00%	R\$	2,01	R\$ 46,27
			6,26%	R\$	6,30	R\$ 144,83

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$	3,02	R\$ 69,41
	3	TOTAL	3,00%	R\$	3,02	R\$ 69,41

D	1	IRPJ	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ	0,45%	R\$	0,45	R\$ 10,38
	2	CSLL	0,29%	R\$	0,29	R\$ 6,61
	3	Cofins	1,04%	R\$	1,05	R\$ 24,06
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,23	R\$ 5,21
	5	CPP	3,43%	R\$	3,45	R\$ 79,30



6	ICMS		0,00%		R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		0,00%		R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,43%		R\$	5,46	R\$	125,56

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	94,22%		R\$	94,77	R\$	2.179,80
---	---	--------------------------------	--------	--	-----	-------	-----	----------

F	1	LUCRO	%		V. UNITÁRIO	5,82	V. TOTAL	133,77
			5,78%		R\$		R\$	

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%		R\$		V. UNITÁRIO	100,59
---	---	-----------------------------	---------	--	-----	--	-------------	--------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	6	Cony	Und	140	R\$ 72,93	R\$ 10.210,20

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	35,00	V. TOTAL	4.900,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:				CEARÁ		

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	1,26	V. TOTAL	176,64
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%		R\$	1,11	R\$	155,20
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%		R\$	0,74	R\$	103,12
	2	FRETE ENTREGA	2,00%		R\$	1,46	R\$	204,20
	3	TOTAL	6,26%		R\$	4,57	R\$	639,16

C	1	DESPESAS VÁRIÁVEIS	%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%		R\$	2,19	R\$	306,31
	3	TOTAL	3,00%		R\$	2,19	R\$	306,31

D	1	TRIBUTOS	%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
		IRPJ	0,45%		R\$	0,33	R\$	45,83
	2	CSLL	0,29%		R\$	0,21	R\$	29,16
	3	Cofins	1,04%		R\$	0,76	R\$	106,16
	4	Pis/PASEP	0,23%		R\$	0,16	R\$	23,00
	5	CPP	3,43%		R\$	2,50	R\$	349,98
	6	ICMS	0,00%		R\$	-	R\$	-
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%		R\$	-	R\$	-
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%		R\$	3,96	R\$	554,13



E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	62,68%	R\$	45,71	R\$	6.399,59
---	---	--------------------------------	--------	-----	-------	-----	----------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	27,22	V. TOTAL	3.810,61
				R\$		R\$	

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	72,93
		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$		R\$	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	7	Corda plástica	Und	280	R\$ 4,30	R\$ 1.204,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	3,50	V. TOTAL	980,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARA			

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	0,07	V. TOTAL	20,83
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$		R\$	18,30
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$	0,07	R\$	12,16
	2	FRETE ENTREGA	1,01%	R\$	0,04	R\$	24,08
	3	TOTAL	2,00%	R\$	0,09	R\$	75,37
			6,26%	R\$	0,27	R\$	

C	1	DESPESAS VÁRIAVEIS	%	V. UNITÁRIO	0,13	V. TOTAL	36,12
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$	0,13	R\$	36,12
	3	TOTAL	3,00%	R\$	0,13	R\$	36,12

D	1	TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	0,02	V. TOTAL	5,40
		IRPJ	0,45%	R\$	0,02	R\$	3,44
		CSLL	0,29%	R\$	0,01	R\$	12,52
		Cofins	1,04%	R\$	0,04	R\$	2,71
		Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,01	R\$	41,27
		CPP	3,43%	R\$	0,15	R\$	-
		ICMS	0,00%	R\$	-	R\$	-
		ICMS - Compensação (DAE Setaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	0,23	R\$	65,34

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	96,08%	R\$	4,13	R\$	1.156,83
		LUCRO	%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	



F	1	LUCRO		3,92%	R\$	0,17	R\$	47,17
---	---	-------	--	-------	-----	------	-----	-------

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO				V. UNITÁRIO	
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		100,00%	R\$		4,30

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	8	Curva de 20	Und	70	R\$ 8,97	R\$ 627,90

A		CUSTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PREÇO DE CUSTO		27,87%	R\$ 2,50	R\$ 175,00
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEADOR:	CEARÁ			

B		DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DESPESAS OPERACIONAIS		1,73%	R\$ 0,16	R\$ 10,86
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS		1,52%	R\$ 0,14	R\$ 9,54
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		1,01%	R\$ 0,09	R\$ 6,34
2	FRETE ENTREGA		2,00%	R\$ 0,18	R\$ 12,56
3	TOTAL		6,26%	R\$ 0,56	R\$ 39,31

C		DESPESAS VARIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.		3,00%	R\$ 0,27	R\$ 18,84
3	TOTAL		3,00%	R\$ 0,27	R\$ 18,84

D		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	IRPJ		0,45%	R\$ 0,04	R\$ 2,82
2	CSLL		0,29%	R\$ 0,03	R\$ 1,79
3	Cofins		1,04%	R\$ 0,09	R\$ 6,53
4	Pis/PASEP		0,23%	R\$ 0,02	R\$ 1,41
5	GPP		3,43%	R\$ 0,31	R\$ 21,52
6	ICMS		0,00%	R\$ -	R\$ -
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		0,00%	R\$ -	R\$ -
8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$ 0,49	R\$ 34,08

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	3,82	R\$	267,22
---	---	---------------------------------------	------------	-------------	------------	---------------

F		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LUCRO		57,44%	R\$ 5,15	R\$ 360,68

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		V. UNITÁRIO	
--	--	-------------------------	--	-------------	--

REPÚBLICA MUNICIPAL DE N.º
1525

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	8,97
----------	----------	------------------------------------	----------------	------------	-------------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	9	Curva de 25	Und	70	R\$ 9,67	R\$ 676,90

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	26,68%	R\$ 2,58	R\$ 180,60
				CEARÁ	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 0,17	R\$ 11,71
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 0,15	R\$ 10,29
2		FRETE ENTREGA	1,01%	R\$ 0,10	R\$ 6,84
3		TOTAL	2,00%	R\$ 0,19	R\$ 13,54
			6,26%	R\$ 0,61	R\$ 42,37

C	1	DESPESAS VÁRIAVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,29	R\$ 20,31
3		TOTAL	3,00%	R\$ 0,29	R\$ 20,31

D	1	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		GSLI	0,45%	R\$ 0,04	R\$ 3,04
		Cofins	0,29%	R\$ 0,03	R\$ 1,93
		Pis/PASEP	1,04%	R\$ 0,10	R\$ 7,04
		CPP	0,23%	R\$ 0,02	R\$ 1,52
		ICMS	3,43%	R\$ 0,33	R\$ 23,20
		ICMS - Compensação (DAE-Setaz UF)	0,00%	-	-
		ALÍQUOTA EFETIVA	0,00%	-	-
			5,43%	R\$ 0,52	R\$ 36,74

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	41,37%	R\$ 4,00	R\$ 280,02
----------	----------	---------------------------------------	---------------	-----------------	-------------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			58,63%	R\$ 5,67	R\$ 396,88

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	9,67

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	------	-----------	-----	-----	-------------	----------



2	10	Curva de 32	Und	70	R\$	18,05	R\$	1.263,50
---	----	-------------	-----	----	-----	-------	-----	----------

CUSTOS								
A	1	PREÇO DE CUSTO						V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	%					
			29,31%					R\$ 370,30
								R\$ 5,29
								CEARÁ

DESPESAS FIXAS								
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%					V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%					R\$ 21,86
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%					R\$ 19,21
		FRETE ENTREGA	1,01%					R\$ 12,76
	2		2,00%					R\$ 25,27
	3	TOTAL	6,26%					R\$ 79,10

DESPESAS VARIÁVEIS								
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%					V. TOTAL
			3,00%					R\$ 37,91
	3	TOTAL	3,00%					R\$ 37,91

TRIBUTOS								
D	1	IRPJ	%					V. TOTAL
			0,45%					R\$ 5,67
	2	CSLL	0,29%					R\$ 3,61
	3	Cofins	1,04%					R\$ 13,14
	4	Pis/PASEP	0,23%					R\$ 2,85
	5	GPP	3,43%					R\$ 43,31
	6	ICMS	0,00%					R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%					R\$ -
	8	ALIQUOTA EFETIVA	5,43%					R\$ 68,57

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	43,99%					R\$ 555,87
---	---	--------------------------------	--------	--	--	--	--	------------

LUCRO								
F	1	LUCRO	%					V. TOTAL
			56,01%					R\$ 707,63

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO								
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%					V. UNITÁRIO
								R\$ 18,05

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	11	Curvas de 1 1/4	Und	70	R\$ 19,05	R\$ 1.333,50

CUSTOS								
A	1	PREÇO DE CUSTO	%					V. TOTAL
			40,37%					R\$ 538,30



2 ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: CEARÁ

DESPESAS FIXAS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	R\$ 0,33	R\$ 23,07
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	R\$ 0,29	R\$ 20,27
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	R\$ 0,19	R\$ 13,47
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,38	R\$ 26,67
3	TOTAL	6,26%	R\$ 1,19	R\$ 83,48

DESPESAS VÁRIAVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	R\$ 0,57	R\$ 40,01
	3	TOTAL	R\$ 0,57	R\$ 40,01

TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	R\$ 0,09	R\$ 5,99
	2	CSLL	R\$ 0,05	R\$ 3,81
	3	Cofins	R\$ 0,20	R\$ 13,86
	4	Pis/PASEP	R\$ 0,04	R\$ 3,00
	5	CPP	R\$ 0,65	R\$ 45,71
	6	ICMS	0,00%	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 1,03

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$ 10,49	R\$ 734,15
---	---	---------------------------------------	------------------	-------------------

LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
F	1	LUCRO	R\$ 8,56	R\$ 599,35

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	R\$	R\$ 19,05

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	12	Curvas de 1.00	Und	70	R\$ 7,89	R\$ 552,30

CUSTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO	R\$ 2,20	R\$ 154,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	CEARA	

DESPESAS FIXAS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL



4961

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$	0,14	R\$	9,55
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$	0,12	R\$	8,39
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$	0,08	R\$	5,58
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$	0,16	R\$	11,05	
3	TOTAL	6,26%	R\$	0,49	R\$	34,57	

C		DESPESAS VÁRIAVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,24	R\$ 16,57
3		TOTAL	3,00%	R\$ 0,24	R\$ 16,57

D		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		IRPJ	0,45%	R\$ 0,04	R\$ 2,48
2		CSLL	0,29%	R\$ 0,02	R\$ 1,58
3		Cofins	1,04%	R\$ 0,08	R\$ 5,74
4		Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,02	R\$ 1,24
5		CPP	3,43%	R\$ 0,27	R\$ 18,93
6		ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
7		ICMS - Compensação (DAE Séfaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8		ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,43	R\$ 29,97

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	42,57%	R\$	3,36	R\$	235,12
----------	----------	---------------------------------------	---------------	------------	-------------	------------	---------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			57,43%	R\$ 4,53	R\$ 317,18

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	7,89
			100,00%	R\$	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	13	Curvas de 1 1/2	Und	70	R\$ 13,74	R\$ 961,80

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	24,67%	R\$ 3,39	R\$ 237,30
				CEARA	

B		DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 0,24	R\$ 16,64
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,21	R\$ 14,62
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,14	R\$ 9,71

15-29

2	FRETE ENTREGA		R\$	0,27	R\$	19,24
3	TOTAL	2,00%	R\$	0,86	R\$	60,21
		6,26%				

DESPESAS VÁRIAVEIS						
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
			3,00%	R\$ 0,41	R\$ 28,85	
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,41	R\$ 28,85	

TRIBUTOS						
D	1	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
			0,45%	R\$ 0,06	R\$ 4,32	
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,04	R\$ 2,75	
	3	Cofins	1,04%	R\$ 0,14	R\$ 10,00	
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,03	R\$ 2,17	
	5	GPP	3,43%	R\$ 0,47	R\$ 32,97	
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -	
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -	
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,75	R\$ 52,20	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	39,36%	R\$ 5,41	R\$ 378,56	
---	---	--------------------------------	--------	----------	------------	--

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
			60,64%	R\$ 8,33	R\$ 583,24	

G	1	TOTAL UNITARIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	V. UNITÁRIO	13,74
---	---	-----------------------------	---------	-----	-------------	-------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	14	Disjuntor de 10 ap - monopolar	Und	98	R\$ 14,90	R\$ 1.460,20

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
			45,98%	R\$ 7,00	R\$ 686,00	
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARÁ		

DESPESAS FIXAS						
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
			1,73%	R\$ 0,26	R\$ 25,76	
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,23	R\$ 22,20	
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,15	R\$ 14,75	
	2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,30	R\$ 29,70	
	3	TOTAL	6,26%	R\$ 0,93	R\$ 91,41	



C		DESPESAS VÁRIAVEIS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	R\$	0,45	3,00%	R\$	0,45	R\$	43,81	
3	TOTAL	R\$	0,45	3,00%			R\$	43,81	

D		TRIBUTOS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	IRPJ	R\$	0,07	0,45%	R\$	0,07	R\$	6,55	
2	CSLL	R\$	0,04	0,29%	R\$	0,04	R\$	4,17	
3	Cofins	R\$	0,15	1,04%	R\$	0,15	R\$	15,18	
4	Pis/PASEP	R\$	0,03	0,23%	R\$	0,03	R\$	3,29	
5	CPP	R\$	0,51	3,43%	R\$	0,51	R\$	50,05	
6	ICMS	R\$	-	0,00%	R\$	-	R\$	-	
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	R\$	-	0,00%	R\$	-	R\$	-	
8	ALÍQUOTA EFETIVA	R\$	0,81	5,43%			R\$	79,25	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	9,19	61,67%	R\$	9,19	R\$	900,46
---	---	---------------------------------------	------------	-------------	---------------	------------	-------------	------------	---------------

F	1	LUCRO	R\$	5,71	38,33%	R\$	5,71	R\$	559,74
---	---	--------------	------------	-------------	---------------	------------	-------------	------------	---------------

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	R\$	100,00%		R\$	V. UNITÁRIO	R\$	14,90
---	---	------------------------------------	------------	----------------	--	------------	--------------------	------------	--------------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	15	Disjuntor de 100ap - tripolar	Und	14	R\$ 255,64	R\$ 3.578,96

A	1	PREÇO DE CUSTO			R\$	110,20	R\$	1.542,80
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: CEARÁ							

B		DESPESAS FIXAS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	DESPESAS OPERACIONAIS	R\$	4,42	1,73%	R\$	4,42	R\$	61,92	
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	R\$	3,89	1,52%	R\$	3,89	R\$	54,40	
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	R\$	2,58	1,01%	R\$	2,58	R\$	36,15	
2	FRETE ENTREGA	R\$	5,11	2,00%	R\$	5,11	R\$	71,58	
3	TOTAL	R\$	16,00	6,26%	R\$	16,00	R\$	224,04	

C	1	DESPESAS VÁRIAVEIS	R\$	7,67	3,00%	R\$	7,67	R\$	107,37
3	TOTAL								

REPÚBLICA FEDERAL DO BRASIL
1531
KADÁ

TRIBUTOS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	0,45%	R\$ 1,15	R\$ 16,06
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,73	R\$ 10,22
	3	Cofins	1,04%	R\$ 2,66	R\$ 37,21
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,58	R\$ 8,06
	5	CPP	3,43%	R\$ 8,76	R\$ 122,68
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 13,87	R\$ 194,24

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		R\$ 147,75	R\$ 2.068,45
---	---	--------------------------------	--	------------	--------------

LUCRO			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
F	1	LUCRO	42,21%	R\$ 107,89	R\$ 1.510,51

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	255,64

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	16	Disjuntor de 15ap - monopolar	Und	140	R\$ 14,90	R\$ 2.086,00

CUSTOS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO	46,98%	R\$ 7,00	R\$ 980,00
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: CEARÁ				

DESPESAS FIXAS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 0,26	R\$ 36,00
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,23	R\$ 31,71
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,15	R\$ 21,07
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,30	R\$ 41,72	
3	TOTAL	6,26%	R\$ 0,93	R\$ 130,58	

DESPESAS VÁRIAVEIS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,45	R\$ 62,58
3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,45	R\$ 62,58	

TRIBUTOS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	0,45%	R\$ 0,07	R\$ 9,36
2	CSLL	0,29%	R\$ 0,04	R\$ 5,9%	



3	Cofins	1,04%	R\$	0,15	R\$	21,69
4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,03	R\$	4,70
5	CPP	3,43%	R\$	0,51	R\$	71,50
6	ICMS	0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	0,81	R\$	113,21

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	9,19	R\$	1.286,38
---	---	--------------------------------	-----	------	-----	----------

F	1	LUCRO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			38,33%	R\$	5,71	R\$ 799,62

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%		V. UNITÁRIO	14,90
			100,00%	R\$		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	17	Disjuntor de 20ap - monopolar	Und	140	R\$ 14,90	R\$ 2.086,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	46,98%	R\$	7,00	R\$ 980,00
					CEARÁ	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$	0,26	R\$ 36,09
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$	0,23	R\$ 31,71
		FRETE ENTREGA	1,01%	R\$	0,15	R\$ 21,07
	2	TOTAL	2,00%	R\$	0,30	R\$ 41,72
	3		6,26%	R\$	0,93	R\$ 130,58

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	3,00%	R\$	0,45	R\$ 62,58
	3	TOTAL	3,00%	R\$	0,45	R\$ 62,58

D	1	IRPJ	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ	0,45%	R\$	0,07	R\$ 9,36
	2	CSLL	0,29%	R\$	0,04	R\$ 5,96
	3	Cofins	1,04%	R\$	0,15	R\$ 21,69
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,03	R\$ 4,70
	5	CPP	3,43%	R\$	0,51	R\$ 71,50



6	ICMS		0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$	0,81	R\$	113,21
E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	61,67%	R\$	9,19	R\$	1.286,38

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	R\$	5,71	V. TOTAL	R\$	799,62
			38,33%						

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$		V. UNITÁRIO		R\$	14,90
---	---	-----------------------------	---------	-----	--	-------------	--	-----	-------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	18	Disjuntor de 25ap - monopolar	Und	140	R\$ 19,31	R\$ 2.703,40

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	R\$	7,00	V. TOTAL	R\$	980,00
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:				CEARÁ			

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	R\$	0,33	V. TOTAL	R\$	46,77
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$	0,29	R\$	41,09		
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$	0,20	R\$	27,30		
2		FRETE ENTREGA	2,00%	R\$	0,39	R\$	54,07		
3		TOTAL	6,26%	R\$	1,21	R\$	169,23		

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	R\$	0,58	V. TOTAL	R\$	81,10
3		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$	0,58	R\$	81,10		
		TOTAL	3,00%	R\$	0,58	R\$	81,10		

D	1	TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	R\$	0,09	V. TOTAL	R\$	12,13
	2	IRPJ	0,45%	R\$	0,09	R\$	12,13		
	3	CSLL	0,29%	R\$	0,06	R\$	7,72		
	4	Cofins	1,04%	R\$	0,20	R\$	28,11		
	5	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,04	R\$	6,09		
	6	CPP	3,43%	R\$	0,66	R\$	92,66		
	7	ICMS	0,00%	R\$	-	R\$	-		
	8	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-		
		ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	1,05	R\$	146,72		

